



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018

199-п

№ _____

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края по вопросам содействия занятости населения

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 08 декабря 2017 г. № 158 «О реорганизации Министерства социального развития Пермского края путем присоединения к нему Агентства по занятости населения Пермского края», постановлением Правительства Пермского края от 24 июля 2006 г. № 7-п «Об утверждении Положения о Министерстве социального развития Пермского края», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 марта 2018 года.

Губернатор Пермского края

М.Г. Решетников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 12.04.2018 № 199-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Пермского края по вопросам содействия занятости населения**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 15 октября 2007 г. № 229-п «Об утверждении перечня мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 21 декабря 2009 г. № 961-п, от 28 сентября 2012 г. № 967-п, от 02 октября 2015 г. № 775-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

1.1. в абзаце третьем пункта 2 слова «Агентство по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края»;

1.2. в перечне мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах в Пермском крае:

1.2.1. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1	Организация работы по информационному сопровождению реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах (далее – Государственный план) в Пермском крае	Весь период	Средства, предусмотренные на текущее финансирование Министерства социального развития Пермского края на соответствующий финансовый период	Министерство социального развития Пермского края (далее – уполномоченный орган)
-----	--	-------------	---	---

1.2.2. в графе «Источник, объем финансирования» строки 1.2 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.3. в графе «Источник, объем финансирования» строки 1.3 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.4. в графе «Источник, объем финансирования» строки 1.5 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.5. в графе «Источник, объем финансирования» строки 2.1 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.6. в графе «Источник, объем финансирования» строки 2.2 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.7. в графе «Источник, объем финансирования» строки 2.3 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.8. в графе «Источник, объем финансирования» строки 2.5 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.9. в графе «Источник, объем финансирования» строки 3.1 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.10. в графе «Источник, объем финансирования» строки 3.2 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.11. в графе «Источник, объем финансирования» строки 4.2 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.12. в графе «Источник, объем финансирования» строки 4.3 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края»;

1.2.13. в графе «Источник, объем финансирования» строки 4.4 слова «Агентства по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерства социального развития Пермского края».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 02 марта 2012 г. № 97-п «О включении в реестр расходных обязательств Пермского края и об утверждении Положения о расходовании средств бюджета Пермского края на реализацию отдельных мероприятий в области содействия занятости населения» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 13 мая 2012 г. № 302-п, от 16 октября 2012 г. № 1099-п, от 03 сентября 2013 г. № 1172-п, от 20 декабря 2013 г. № 1790-п, от 27 февраля 2017 г. № 56-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

2.1. в наименовании слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2.2. в пункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2.3. в пункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2.4. в пункте 4 слова «Агентство по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края»;

2.5. в Положении о расходовании средств бюджета Пермского края на реализацию отдельных мероприятий в области содействия занятости населения:

2.5.1. в наименовании слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2.5.2. в пункте 1.1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2.5.3. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

2.5.4. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

2.5.5. в пункте 3.2 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

3. В Положении о порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 23 марта 2012 г. № 139-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 14 февраля 2013 г. № 54-п, от 06 сентября 2013 г. № 1183-п, от 29 сентября 2014 г. № 1074-п, от 16 марта 2015 г. № 141-п, от 01 марта 2017 г. № 71-п, от 28 ноября 2017 г. № 967-п):

3.1. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

3.2. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

3.3. в абзаце втором пункта 2.3.2(1) слова «территориального управления Министерства социального развития Пермского края» заменить словами «территориального управления Министерства»;

3.4. в абзаце первом пункта 2.8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

3.5. в пункте 4.1 слова «Агентство, Министерство финансов Пермского края» заменить словом «Министерство».

4. В Положении о порядке организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 13 мая 2012 г. № 292-п

(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 18 сентября 2013 г. № 1236-п, от 18 декабря 2013 г. № 1771-п, от 26 августа 2014 г. № 866-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

4.1. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

4.2. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

4.3. в пункте 2.7 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

4.4. в абзаце первом пункта 2.8 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

4.5. в пункте 4.1 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4.6. в пункте 4.3:

4.6.1. слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

4.6.2. слова «иные органы» заменить словами «органы государственного».

5. В Положении о предоставлении финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 05 сентября 2012 г. № 796-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 31 декабря 2013 г. № 1829-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

5.1. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

5.2. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

5.3. в пункте 2.1 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

5.4. в пункте 3.1 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

5.5. в пункте 3.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

6. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в рамках мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места (в том числе на дому)», утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 20 сентября 2013 г. № 1259-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 20 июня 2017 г. № 507-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

6.1. в абзаце первом пункта 1.4 слова «Агентство по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

6.2. в пункте 1.5 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

6.3. в пункте 1.6 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

6.4. в абзаце первом пункта 3.1 слова «приказом Агентства и размещенной на официальном сайте Агентства www.szn.permkrai.ru» заменить словами «приказом Министерства и размещенной на официальном сайте Министерства www.minsoc.permkrai.ru»;

6.5. в пункте 3.4 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6.6. в пункте 3.6:

6.6.1. в абзаце девятом слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

6.6.2. дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«обязательство работодателя включать в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидий, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по таким договорам (соглашениям) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление ГКУ ЦЗН, Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

6.6.3. в абзаце десятом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

6.7. в пункте 3.8.2 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

6.8. в пункте 4.1 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

6.9. в пункте 4.2.1 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

6.10. в пункте 4.2.2 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

6.11. в пункте 4.3 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

7. В Положении об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 04 октября 2013 г. № 1335-п (в редакции постановлений Правительства

Пермского края от 26 августа 2014 г. № 870-п, от 24 мая 2016 г. № 320-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

7.1. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

7.2. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

7.3. в пункте 2.8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

7.4. в абзаце первом пункта 2.9 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

7.5. в пункте 2.10 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

7.6. в пункте 3.2 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

7.7. в пункте 5.1 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

7.8. в пункте 5.3:

7.8.1. слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

7.8.2. слова «иные органы» заменить словами «органы государственного».

8. В Порядке формирования кадрового резерва и резервирования рабочих мест по профессиям, наиболее подходящим для трудоустройства инвалидов, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 28 января 2015 г. № 35-п (в редакции постановления Правительства Пермского края от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

8.1. в абзаце втором пункта 2.1 слова «Агентство по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

8.2. в абзаце первом пункта 2.4 слова «Агентства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.szn.permkrai.ru» заменить словами «Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.minsoc.permkrai.ru»;

8.3. в абзаце втором пункта 3.1 слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

9. В постановлении Правительства Пермского края от 04 марта 2015 г. № 116-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству по занятости населения Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 24 августа 2017 г. № 735-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

9.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений службы занятости населения»;

9.2. в преамбуле слова «, подведомственных Агентству по занятости населения Пермского края,» заменить словами «службы занятости населения,»;

9.3. в пункте 1 слова «, подведомственных Агентству по занятости населения Пермского края» заменить словами «службы занятости населения»;

9.4. в Положении о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Агентству по занятости населения Пермского края:

9.4.1. наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда работников государственных учреждений
службы занятости населения»;**

9.4.2. в пункте 1.1 слова «, подведомственных Агентству по занятости населения Пермского края» заменить словами «службы занятости населения»;

9.4.3. в пункте 1.2 слова «Агентство по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края».

10. В Положении о порядке предоставления и размерах финансовой поддержки безработным гражданам, направленным органами службы занятости для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 14 апреля 2015 г. № 225-п (в редакции постановления Правительства Пермского края от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

10.1. в пункте 1.2 слова «Агентству по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерству социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

10.2. в пункте 1.3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

10.3. в пункте 3.1 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

10.4. в пункте 3.2 слова «Агентство, Министерство финансов Пермского края и иные» заменить словами «Министерство и».

11. В пункте 2 Порядка организации профессионального обучения инвалидов из числа безработных граждан, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 09 июня 2015 г. № 362-п (в редакции постановления Правительства Пермского края от 10 ноября 2017 г. № 902-п), слова «Агентством по занятости населения Пермского края» заменить словами «Министерством социального развития Пермского края».

12. Абзац четырнадцатый пункта 6.4 Методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы, вклада иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, в социально-

экономическое развитие Пермского края, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 07 августа 2015 г. № 507-п (в редакции постановления Правительства Пермского края от 10 ноября 2017 г. № 902-п), изложить в следующей редакции:

«Министерства социального развития Пермского края о численности и профессионально-квалификационной структуре безработных;».

13. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в рамках мероприятий по стимулированию работодателей к оборудованию (оснащению) рабочих мест (в том числе специальных) для трудоустройства инвалидов, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 18 января 2016 г. № 9-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 30 мая 2017 г. № 399-п, от 12 июля 2017 г. № 636-п, от 10 ноября 2017 г. № 902-п):

13.1. в пункте 1.1 слова «мероприятия 2.4» заменить словами «мероприятия 4.2.3»;

13.2. в абзаце первом пункта 1.4 слова «Агентство по занятости населения Пермского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство социального развития Пермского края (далее – Министерство)»;

13.3. в пункте 1.8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

13.4. в пункте 1.9 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

13.5. в пункте 2.1 слова «приказом Агентства и размещенной на официальном сайте Агентства www.szn.permkrai.ru» заменить словами «приказом Министерства и размещенной на официальном сайте Министерства www.minsoc.permkrai.ru»;

13.6. в пункте 2.7 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

13.7. в пункте 3.1 слово «Агентству» заменить словом «Министерству»;

13.8. в пункте 3.3:

13.8.1. в абзаце восьмом слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

13.8.2. дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«обязательство работодателя включать в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидий, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по таким договорам (соглашениям) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных)

капиталах), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

13.8.3. в абзаце девятом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

13.9. в пункте 3.5.2 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

13.10. в пункте 4.1 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

13.11. в пункте 4.2.1 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

13.12. в пункте 4.3 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.